



ЗАКОН ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в некоторые законы Липецкой области в сфере административных органов

Принят Липецким областным
Советом депутатов 22 сентября 2022 года

Статья 1

Внести в Закон Липецкой области от 30 ноября 2020 года № 463-ОЗ «О гражданской обороне в Липецкой области» (Липецкая газета, 2020, 4 декабря) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
 - а) в наименовании статьи слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора»;
 - б) в абзаце первом слова «Глава администрации» заменить словом «Губернатор»;
- 2) в статье 5:
 - а) в наименовании статьи слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
 - б) в абзаце первом слово «Администрация» заменить словом «Правительство».

Статья 2

Внести в Закон Липецкой области от 18 октября 2005 года № 225-ОЗ «О правовом регулировании вопросов защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Липецкой области» (Липецкая газета, 2005, 28 октября; 2010, 17 марта, 3 ноября; 2011, 22 июля, 9 ноября; 2012, 17 августа; 2013, 14 июня; 2014, 22 января; 2015, 14 января, 18 ноября; 2016, 8 апреля; 2020, 22 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2022, 7 апреля) следующие изменения:

- 1) в статье 4:
 - а) в наименовании статьи слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
 - б) в абзаце первом слово «Администрация» заменить словом «Правительство»;
- 2) в абзаце девятом статьи 5 слово «администрации» заменить словом «Правительству»;

- 3) в статье 7.1:
- а) в абзаце первом слова «нормативным правовым актом администрации» заменить словом «Правительством»;
 - б) абзац третий признать утратившим силу;
- 4) в статье 9.1:
- а) в части 1 слово «администрацией» заменить словом «Правительством»;
 - б) в части 2 слово «администрацией» заменить словом «Правительством».

Статья 3

Пункт 5 статьи 1 Закона Липецкой области от 11 ноября 2015 года № 461-ОЗ «О внесении изменений в Закон Липецкой области «О правовом регулировании вопросов защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в Липецкой области» (Липецкая газета, 2015, 18 ноября) признать утратившим силу.

Статья 4

Внести в Закон Липецкой области от 31 августа 2004 года № 120-ОЗ «Об административных комиссиях и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий, составлению протоколов об административных правонарушениях» (Липецкая газета, 2004, 8 сентября; 2005, 2 апреля, 10 июня; 2006, 1 января; 2008, 11 января; 2009, 16 января; 2011, 26 августа; 2013, 6 марта; 2014, 7 марта; 2016, 5 августа; 2017, 1 января; 2019, 28 декабря) следующие изменения:

- 1) в абзаце втором статьи 2 слова «Липецкой» исключить, слово «администрации» заменить словом «Правительства»;
- 2) в абзаце четвертом части 1 статьи 4.3 слова «главы администрации» заменить словом «Губернатора».

Статья 5

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор Липецкой области

И.Г. Артамонов

город Липецк
29 сентября 2022 года
№ 181-ОЗ